Externas cærimonias , Ægyptios , Iudaïcosque ritus compescuit : coactis qui superstitione ea tenebantur , religiosas vestes cum instrumento omni comburere. Iudæorum iuuentutem per speciem sacramenti , in prouincias grauioris cœli distribuit : reliquos gentis eiusdem , vel similia sectantes , vrbe submouit sub pœna perpetuæ seruitutis nisi obremperarent. Expulit & mathematicos , sed deprecantibus , ne se artem desituros promittentibus , veniam dedit. In primis

tuendæ pacis à grassaturis ac latrociniis
 seditionumque licentia curam habuit.
 Stationes militum per Italiam solito fre-
 quentiores disposuit, Romæ castra con-
 stituit, quibus Prætorianæ cohortes, va-
 gæ ante id tempus, & per hospitia disper-
 sæ continerentur. Populares tumultus
 exortos, grauissimè coërcuit: & ne ori-
 rentur, sedulò cauit. Cæde in theatro per
 discordiam admissa, capita factionum &
 histriones, propter quos dissidebatur, re-
 legauit: nec ut reuocaret, vñquam ullis
 populi precibus potuit euinci. Cùm Po-
 lentina plebs funus cuiusdam primipila-
 ris non priùs ex foro misisset, quàm ex-
 torta pecunia per vim hæredibus ad gla-
 diatorium munus: cohortem ab vrbe, &
 aliam à Cotij regno, dissimulata itineris
 caufsa, detectis, repente armis, concinen-
 tibúsque signis, per diuersas portas in op-
 pidum immisit: ac partem maiorem ple-
 bis ac decurionum in perpetua vincula
 coniecit. Aboleuit & ius moremque asy-
 lorum, quæ vñquam erant. Cycizenis, in
 ciues Romanos violentius quædam au-
 sis: publicè libertatem ademit, quam Mi-
 thridatico bello meruerant. Hostiles mo-
 tus, nulla postea expeditione suscepta,
 per legatos compescuit: nec per eos

quidem , nisi cunctanter & necessario.
 Reges infellos suspectosque comminationibus magis & querelis quam vi repressit. Quosdam per blanditias atque promissa extractos ad se non remisit: ut Marabodium Germanum , Thrascy-
 polim Thracem , Archelaum Cappa-
 docem , cuius etiam regnum in for-
 main prouinciae redegit. Biennio con-
 tinuo post adeptum imperium , pedem
 porta non extulit : sequenti tempore,
 præter quam in propinqua oppida , &
 cum longissime , Antio tenus nus-
 quam abfuit : idque perraro & pau-
 cos dies , quamuis prouincias quoque
 & exercitus reuisurum se sæpè pronun-
 tiasset : & propè quotannis profectio-
 nem præpararet : vehiculis comprehen-
 sis , commeatibus per municipia & co-
 lonias dispositis. Ad extremum vota pro
 itu & reditu suo suscipi passus , ut vulgo
 iam per iocum *Callipides* , vocaretur:
 quem cursitare ac ne cubiti quidem
 mensuram progredi , proverbio Græco
 notatum est.